ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:    UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hòa, Phước Thắng.

UBND huyện Tuy Phước ban hành Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 11 tháng 01

năm 2024 về việc tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý nuôi trồng thủy sản năm 2024;

Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND huyện về việc ban hành Kế

hoạch nuôi trồng thủy sản năm 2024;

Theo nhận định xu thế thời tiết, thuỷ văn, hải văn khu vực tỉnh Bình Định của

Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Bình Định, dự báo từ nay đến hết năm 2024 số lượng

bão và áp thấp nhiệt đới (ATNĐ) hoạt động trên khu vực Biển Đông còn có khả

năng xuất hiện khoảng 11 - 13 cơn, trong đó, có khoảng 5 - 7 cơn ảnh hưởng trực

tiếp đến đất liền và khu vực Bình Định chịu ảnh hưởng trực tiếp hoặc gián tiếp 01 -

02 cơn.

Để chủ động phòng tránh bão, lũ nhằm giảm thiểu tổn thất về cơ sở vật chất

và sản phẩm nuôi trồng thuỷ sản, cải thiện chất lượng môi trường trong sản xuất

thủy sản, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã ven đầm Thị Nại

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai các nội dung cụ thể

như sau:

1. Thông tin về tình hình bão, lũ cho nhân dân; theo dõi, kiểm tra tình hình

vùng sản xuất trên địa bàn để tổng hợp, báo cáo, tham mưu, đề xuất UBND huyện

xem xét, chỉ đạo giải quyết.

2. Tuyên truyền, vận động, khuyến cáo người nuôi trồng thủy sản khẩn

trương thu hoạch sản phẩm trước khi bão, lũ xảy ra; thường xuyên theo dõi thông

tin thời tiết (bão, áp thấp nhiệt đới), thủy văn (lũ, triều cường); tổ chức vệ sinh ao

(hồ), kênh mương trong vùng sản xuất khi vụ sản xuất năm 2024 kết thúc (từ ngày

01/10/2024) tạo điều kiện thuận lợi về môi trường cho ao nuôi, vùng nuôi trong

năm 2025 (chất thải sản xuất và dân sinh được dòng chảy rửa trôi đồng thời có

điều kiện thuận lợi về không gian, thời gian để phân hủy trong môi trường tự

nhiên).

3. Tuyên truyền, vận động, khuyến cáo người khai thác thủy sản xa bờ trang bị

máy thu phát sóng vô tuyến để chủ động liên lạc với các Trạm bờ hoặc máy thu phát

sóng vô tuyến của gia đình, của nhóm liên kết sản xuất trên đất liền để thường xuyên

theo dõi thông tin thời tiết, đảm bảo an toàn tránh trú bão và báo tin về đất liền khi có

tai nạn xảy ra trên biển.

V/v phòng tránh bão, lũ giảm tổn

thất thủy sản và cải thiện chất lượng

môi trường trong sản xuất thủy sản

sản.

2

Yêu cầu Thủ trưởng: Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện, Trung tâm Dịch

vụ Nông nghiệp huyện, UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hòa,

Phước Thắng và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu

quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục Thủy sản Bình Định;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Trung tâm DV NN huyện;

-Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T17:05:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T11:30:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T11:31:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T13:31:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:00:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:00:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!